
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EZ42QAT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 

 
Vistos, los Informes N° 003624-2024-DIA/MC, N° 003572-2024-DIA/MC, 

N° 003566-2024-DIA/MC, N° 003592-2024-DIA/MC, N° 003608-2024-DIA/MC, 

N° 003567-2024-DIA/MC, N° 003581-2024-DIA/MC, N° 003616-2024-DIA/MC, 

N° 003568-2024-DIA/MC, N° 003561-2024-DIA/MC, N° 003625-2024-DIA/MC, 

N° 003562-2024-DIA/MC, N° 003582-2024-DIA/MC, N° 003631-2024-DIA/MC, 

N° 003571-2024-DIA/MC, N° 003584-2024-DIA/MC, N° 003627-2024-DIA/MC, 

N° 003573-2024-DIA/MC, N° 003588-2024-DIA/MC, N° 003632-2024-DIA/MC, 

N° 003574-2024-DIA/MC, N° 003602-2024-DIA/MC, N° 003607-2024-DIA/MC, 

N° 003563-2024-DIA/MC, N° 003603-2024-DIA/MC, N° 003609-2024-DIA/MC, 

N° 003564-2024-DIA/MC, N° 003578-2024-DIA/MC, N° 003619-2024-DIA/MC, 

N° 003569-2024-DIA/MC, N° 003604-2024-DIA/MC, N° 003610-2024-DIA/MC, 

N° 003570-2024-DIA/MC, N° 003601-2024-DIA/MC, N° 003617-2024-DIA/MC, 

N° 003575-2024-DIA/MC, N° 003599-2024-DIA/MC, N° 003611-2024-DIA/MC, 

N° 003576-2024-DIA/MC, N° 003579-2024-DIA/MC, N° 003618-2024-DIA/MC, 

N° 003565-2024-DIA/MC, N° 003600-2024-DIA/MC, N° 003612-2024-DIA/MC, 

N° 003589-2024-DIA/MC, N° 003605-2024-DIA/MC, N° 003620-2024-DIA/MC, 

N° 003586-2024-DIA/MC, N° 003606-2024-DIA/MC, N° 003613-2024-DIA/MC, 

N° 003590-2024-DIA/MC, N° 003580-2024-DIA/MC, N° 003628-2024-DIA/MC, 

N° 003585-2024-DIA/MC, N° 003629-2024-DIA/MC, N° 003622-2024-DIA/MC, 

N° 003591-2024-DIA/MC, N° 003626-2024-DIA/MC, N° 003614-2024-DIA/MC, 

N° 003587-2024-DIA/MC, N° 003615-2024-DIA/MC, N° 003623-2024-DIA/MC, 

N° 003583-2024-DIA/MC, N° 003630-2024-DIA/MC y N° 003633-2024-DIA/MC 

de la Dirección de Artes, los Informes N° 000248-2024-DAFO/MC, N° 000249-2024-

DAFO/MC, N° 000250-2024-DAFO/MC y N° 000259-2024-DAFO/MC de la 

Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 

000352-2024-DLL/MC, N° 000359-2024-DLL/MC, N° 000349-2024-DLL/MC, N° 

000348-2024-DLL/MC, N° 000353-2024-DLL/MC y N° 000346-2024-DLL/MC de la 

Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada 

Ley, que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y 

ejerce competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno 

en todo el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los 

campos, el perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo 

de las industrias culturales; 

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EZ42QAT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 

las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones 

de la cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones 

de la Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la 

Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la 

procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 JESUS ALEXANDER DE LA CRUZ ELGUERA 2024-0051672 

2 ROLANDO SALCEDO QUISPE 2024-0052222 

3 VICTOR JOSUE DEL CASTILLO VELA 2024-0055228 

4 NORMA NIMA GOMEZ 2024-0056241 

5 TEODOLINDA BERMEJO CARRASCO DE MONCADA 2024-0056249 

6 IRAZEMA HILDA VERA CARBAJAL 2024-0056636 

7 MARIO ALEXANDER NAVARRO ARICA 2024-0057057 

8 WALTER NIEVES TAFUR GONZALES 2024-0058739 

9 FELIPE DEMESIO SURCO HUAMAN 2024-0058836 

10 ANETH IRENE SAAVEDRA VIVANCO 2024-0058927 

11 ZENOBIO HUAMAN POMA 2024-0058961 

12 ELIDA MAUTINO RIMAC 2024-0058966 

13 IRMA YOLANDA VALLEJO PORTAL 2024-0058982 

14 JULIO PARI TAFUR 2024-0058993 

15 JOMARA VASQUEZ FLORES 2024-0059153 

16 MARIA LUCIA CARAVEDO CHOCANO 2024-0059266 

17 CARLOS ALBERTO VERGEL DESIMAVILLA 2024-0059316 

18 BRIGITTE ANTONELLA TAPIA FIGUEROA 2024-0059358 

19 ANDRES FELIPE SILVERA VARGAS 2024-0059513 

20 JERRY ALEX MORENO SICHA 2024-0059527 

21 RAMIRO PALOMINO ILLANES 2024-0059533 

22 YANET SICHA LLOCCLLA 2024-0059595 

23 ALEXANDER LENIN MORENO BRAVO 2024-0059604 

24 WALTER SANCHEZ VELASQUEZ 2024-0059683 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EZ42QAT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

25 ERNESTO ALFONSO ARANGO NUÑEZ 2024-0059730 

26 ESTEBAN TEODORO GAMBOA IGNACIO 2024-0059758 

27 CARLOS EDUARDO RISCO HUARACA 2024-0059847 

28 MISAELA SOTOMAYOR CAMPOS 2024-0059947 

29 JAIME ENRIQUE PRADA RIVERA 2024-0060060 

30 SOL MARIUS POZZI ESCOT NORIEGA 2024-0060155 

31 RAUL HUACARPUMA MACCARCCO 2024-0060157 

32 EDINZON ATANACIO RAMOS OLARTE 2024-0060164 

33 CRISTINA ISABEL BEJAR BEJAR 2024-0060175 

34 JULIA DIAZ TERRONES 2024-0060337 

35 PABLO CESAR LOPEZ PINO 2024-0060372 

36 CARMEN ROSA RAMIREZ FERNANDEZ 2024-0060441 

37 FREDY LOPEZ HUAMANRAYME 2024-0060447 

38 SALVITH RODRIGUEZ BRITTO 2024-0060482 

39 JUANA QUISPE ROCCA 2024-0060511 

40 KARINA QUISPE QUISPE 2024-0060516 

41 VIOLETA CHAMBA ALLENDE 2024-0060568 

42 MIGUEL JOSE GUZMAN DELGADO 2024-0060701 

43 JUAN MILLA JARA 2024-0060712 

44 MERCEDES JARA GENEBROZO 2024-0060778 

45 OSCAR CORONEL MELENDEZ 2024-0061009 

46 GHIANELL ALEXANDRA AGUERO GARNICA 2024-0061037 

47 ELIZABETH ESPINOZA MORI 2024-0061113 

48 VICTOR MONTOYA VALVERDE 2024-0061130 

49 YULY POMA REYES 2024-0061138 

50 SANTA SINFOROSA YSIDRO RAMOS 2024-0061220 

51 VICTORIA RIVADENEYRA DIONICIO 2024-0061233 

52 FELICITAS ANTONIO HUERTO 2024-0061251 

53 RAFAEL IORDANO GARCIA RENGIFO 2024-0061272 

54 YONI GIMBLER CONCEPCION CRISPIN 2024-0061375 

55 WILLIAM NERI PEREZ 2024-0061409 

56 CESAR AUGUSTO MOREY BECERRIL 2024-0061451 

57 EDUARDO ORCADA VILLALVA 2024-0061580 

58 JUSTO VICTOR IZAGUIRRE MURILLO 2024-0061655 

59 EDUARDO CRISTOBAL BORJAS BENITES 2024-0061706 

60 LOURDES RAMOS FLORES 2024-0061764 

61 MIGUEL ANGEL PACHERRES GONZALES 2024-0061772 

62 LIDIA MERCEDES BUTRON DE QUILLA 2024-0061779 

63 LUISA FLORES DE VENTURA 2024-0061786 

64 EDELBERTA ASENCIO ASENCIO 2024-0061787 

65 KETTI AMASIFEN ODICIO 2024-0061789 

66 RAMON TOMAS ALVAREZ ALVAREZ 2024-0061792 

67 KATY KARINA AMASIFUEN ARBIO 2024-0061799 

68 GILDA GAVIRIA FLORES 2024-0061809 

69 ANDY JEFFERSON RAFAEL SAAVEDRA NAVARRO 2024-0061810 

70 MARIA DEL PILAR SAAVEDRA SANCHEZ 2024-0061832 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EZ42QAT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 BELDITH MORENO VALERA 2024-0061856 

72 TOMAZA VILLANUEVA ALVAREZ ALVAREZ 2024-0061869 

73 SALUCIA VALLES PEREZ 2024-0061935 

74 FATIMA CONCEPCION BARBOZA BONILLA 2024-0061937 

75 CELSO HUAMAN FERNANDEZ 2024-0062218 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 

no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 

a las disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y 

Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 

Ministerial N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 JESUS ALEXANDER DE LA CRUZ ELGUERA 2024-0051672 

2 ROLANDO SALCEDO QUISPE 2024-0052222 

3 VICTOR JOSUE DEL CASTILLO VELA 2024-0055228 

4 NORMA NIMA GOMEZ 2024-0056241 

5 TEODOLINDA BERMEJO CARRASCO DE MONCADA 2024-0056249 

6 IRAZEMA HILDA VERA CARBAJAL 2024-0056636 

7 MARIO ALEXANDER NAVARRO ARICA 2024-0057057 

8 WALTER NIEVES TAFUR GONZALES 2024-0058739 

9 FELIPE DEMESIO SURCO HUAMAN 2024-0058836 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EZ42QAT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

10 ANETH IRENE SAAVEDRA VIVANCO 2024-0058927 

11 ZENOBIO HUAMAN POMA 2024-0058961 

12 ELIDA MAUTINO RIMAC 2024-0058966 

13 IRMA YOLANDA VALLEJO PORTAL 2024-0058982 

14 JULIO PARI TAFUR 2024-0058993 

15 JOMARA VASQUEZ FLORES 2024-0059153 

16 MARIA LUCIA CARAVEDO CHOCANO 2024-0059266 

17 CARLOS ALBERTO VERGEL DESIMAVILLA 2024-0059316 

18 BRIGITTE ANTONELLA TAPIA FIGUEROA 2024-0059358 

19 ANDRES FELIPE SILVERA VARGAS 2024-0059513 

20 JERRY ALEX MORENO SICHA 2024-0059527 

21 RAMIRO PALOMINO ILLANES 2024-0059533 

22 YANET SICHA LLOCCLLA 2024-0059595 

23 ALEXANDER LENIN MORENO BRAVO 2024-0059604 

24 WALTER SANCHEZ VELASQUEZ 2024-0059683 

25 ERNESTO ALFONSO ARANGO NUÑEZ 2024-0059730 

26 ESTEBAN TEODORO GAMBOA IGNACIO 2024-0059758 

27 CARLOS EDUARDO RISCO HUARACA 2024-0059847 

28 MISAELA SOTOMAYOR CAMPOS 2024-0059947 

29 JAIME ENRIQUE PRADA RIVERA 2024-0060060 

30 SOL MARIUS POZZI ESCOT NORIEGA 2024-0060155 

31 RAUL HUACARPUMA MACCARCCO 2024-0060157 

32 EDINZON ATANACIO RAMOS OLARTE 2024-0060164 

33 CRISTINA ISABEL BEJAR BEJAR 2024-0060175 

34 JULIA DIAZ TERRONES 2024-0060337 

35 PABLO CESAR LOPEZ PINO 2024-0060372 

36 CARMEN ROSA RAMIREZ FERNANDEZ 2024-0060441 

37 FREDY LOPEZ HUAMANRAYME 2024-0060447 

38 SALVITH RODRIGUEZ BRITTO 2024-0060482 

39 JUANA QUISPE ROCCA 2024-0060511 

40 KARINA QUISPE QUISPE 2024-0060516 

41 VIOLETA CHAMBA ALLENDE 2024-0060568 

42 MIGUEL JOSE GUZMAN DELGADO 2024-0060701 

43 JUAN MILLA JARA 2024-0060712 

44 MERCEDES JARA GENEBROZO 2024-0060778 

45 OSCAR CORONEL MELENDEZ 2024-0061009 

46 GHIANELL ALEXANDRA AGUERO GARNICA 2024-0061037 

47 ELIZABETH ESPINOZA MORI 2024-0061113 

48 VICTOR MONTOYA VALVERDE 2024-0061130 

49 YULY POMA REYES 2024-0061138 

50 SANTA SINFOROSA YSIDRO RAMOS 2024-0061220 

51 VICTORIA RIVADENEYRA DIONICIO 2024-0061233 

52 FELICITAS ANTONIO HUERTO 2024-0061251 

53 RAFAEL IORDANO GARCIA RENGIFO 2024-0061272 

54 YONI GIMBLER CONCEPCION CRISPIN 2024-0061375 

55 WILLIAM NERI PEREZ 2024-0061409 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EZ42QAT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

56 CESAR AUGUSTO MOREY BECERRIL 2024-0061451 

57 EDUARDO ORCADA VILLALVA 2024-0061580 

58 JUSTO VICTOR IZAGUIRRE MURILLO 2024-0061655 

59 EDUARDO CRISTOBAL BORJAS BENITES 2024-0061706 

60 LOURDES RAMOS FLORES 2024-0061764 

61 MIGUEL ANGEL PACHERRES GONZALES 2024-0061772 

62 LIDIA MERCEDES BUTRON DE QUILLA 2024-0061779 

63 LUISA FLORES DE VENTURA 2024-0061786 

64 EDELBERTA ASENCIO ASENCIO 2024-0061787 

65 KETTI AMASIFEN ODICIO 2024-0061789 

66 RAMON TOMAS ALVAREZ ALVAREZ 2024-0061792 

67 KATY KARINA AMASIFUEN ARBIO 2024-0061799 

68 GILDA GAVIRIA FLORES 2024-0061809 

69 ANDY JEFFERSON RAFAEL SAAVEDRA NAVARRO 2024-0061810 

70 MARIA DEL PILAR SAAVEDRA SANCHEZ 2024-0061832 

71 BELDITH MORENO VALERA 2024-0061856 

72 TOMAZA VILLANUEVA ALVAREZ ALVAREZ 2024-0061869 

73 SALUCIA VALLES PEREZ 2024-0061935 

74 FATIMA CONCEPCION BARBOZA BONILLA 2024-0061937 

75 CELSO HUAMAN FERNANDEZ 2024-0062218 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2024-05-10T10:25:52-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-05-10T12:27:50-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-05-10T12:49:00-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000405-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-05-10T19:51:14-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




